
 

 

 

  

 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA 
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SAN LUCAS-PARRAMOS 143 KM 
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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA SAN LUCAS SACATEPEQUEZ-PARRAMOS 

 

 Fecha                : 30/04/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                      

 Distancia            :  143    Kms - Promed     :  42.65  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen   Bonif 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       6 10035460352  CHAVES,Jhonatan Stev ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:21:10        -10 

   2      15 10035395987  CAMARGO,Diego        ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.      -09 

   3       1 10009360783  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.      -04 

   4      61 10053637950  PEÑA,Wilson          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO               mt.      -02 

   5      14 10009689371  CARDONA,Julián       ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM               mt.  

   6       2 10035516027  MUÑOZ,Cristián Camil ELITE  COL  NU COLOMBIA                     mt.       -04 

   7      31 10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI          mt.  

   8      16 10054777601  FERNÁNDEZ,Oscar      ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:21:23       13   -03 

   9      63 10086076669  URIAN,José Misael    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:21:23       13 

  10      35 10008656424  PAREDES,Nicolas      ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI     03:22:12     1:02 

  11      41 10114494639  OSES,Luis Daniel     ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:22:47     1:37 

  12      56 10054319677  BUSTOS,Cristián Yesi ELITE  COL  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:22:49     1:39 

  13      42 10010183263  RIVERA,Kevin         ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:22:54     1:44 

  14      73 10009037855  TOC,Gerson Victorino ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:26:23     5:13 

  15      72 10011045553  CANASTUJ,José David  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:29:53     8:43 

  16      22 10052409383  SISIMITH,Eli Alejand SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:29:53     8:43 

  17      94 10016193122  SAM,Henry Alberto    ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:30:02     8:52 

  18      21 10015373874  JULAJUJ,Alex Rony    ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:30:18     9:08 

  19     132 10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Al ELITE  COL  ALDOSA JALAPA              03:30:27     9:17 

  20      64 10035392553  CASTAÑO,Sebastián    ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:31:02     9:52  -01 

  21      62 10035339811  CASTILLO,Kevin       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:31:02     9:52  -03 

  22      12 10007164644  OYOLA,Robigzon Leand ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:31:02     9:52 

  23      44 10090744490  JIMÉNEZ,Dylan        ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:31:02     9:52 

  24       3 10060038435  JAMAICA,Javier Ernes ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:31:02     9:52 

  25     105 10092489985  PRUNER,Nathan        ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:31:02     9:52 

  26      33 10055945742  TORRES,Edgar         ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI     03:31:02     9:52 

  27      74 10010199532  TOC,Fredy Orlando    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:31:02     9:52 

  28       5 10035265241  ALBA,Juan Diego      ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:31:02     9:52 

  29      34 10059849687  TUIZ,Víctor          ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI     03:31:02     9:52 

  30      65 10035456716  GÓMEZ,Santiago       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:31:02     9:52 

  31      45 10077105886  LEDEZMA,Jexon        SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:31:02     9:52 

  32     115 10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES             03:31:02     9:52 

  33      92 10056297467  SAM,Edwin            ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:31:02     9:52 

  34      36 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI     03:31:02     9:52  -02 

  35     156 10056169448  MORALES,Pedro Pablo  ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:31:02     9:52 

  36      13 10009690987  PAREDES,Wilmar André ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:31:02     9:52 

  37      32 10101230089  PIRA,Yesid           ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI     03:31:02     9:52 

  38       4 10010985636  MUÑOZ,Daniel         ELITE  COL  NU COLOMBIA                03:31:02     9:52 

  39      11 10035400940  OCAMPO,Víctor Alejan ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM          03:31:02     9:52 

  40      66 10035246548  HOYOS,Juan Diego     ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO          03:31:02     9:52 

  41      75 10105383915  CALI,Wilder Estuardo ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:31:02     9:52 

  42      46 10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall    SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:31:50    10:40 

  43     111 10008919738  TORRES,Alder         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES             03:31:51    10:41 

  44      71 10009226603  MORALES,Esdras Donal ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:31:51    10:41 

  45      95 10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswal ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:31:51    10:41 

  46      76 10125729259  PANJOJ,Nelson Adonia ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:31:51    10:41 

  47      52 10086333014  DÍAZ,Christopher Jah ELITE  HON  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:31:51    10:41 

  48     126 10112943447  GONZALES,Max         ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:31:51    10:41 

  49      53 10010199633  BORON,Melvin Daniel  ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:31:51    10:41 

  50      23 10061904269  SALAS,Bryan          ELITE  CRC  RED HOOK GUATEMALA         03:31:51    10:41 

  51      91 10059186451  RODAS,Manuel Oseas   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:31:55    10:45 

  52     103 10121961821  TAYLOR,Albert        SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:32:00    10:50 

  53     104 10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM      03:32:00    10:50 

  54      51 10009574486  RÍOS,Brayan Arinel   ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:32:12    11:02 

  55     155 10105384117  AZAÑON,Diego Neftali SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:33:09    11:59 

  56     154 10151318465  CUSCÚN,César Armando ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:33:09    11:59 

  57     152 10128733633  YOOL,Cristián Fernan SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:33:16    12:06 

  58      55 10094968337  GUARAN,Fernando Oton SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:33:16    12:06 

  59     151 10052404232  RABINAL,Dario Emmanu SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:33:20    12:10 

  60     122 10086333115  MENÉNDEZ,Héctor      SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:33:42    12:32 

  61     121 10059186552  ESCOBAR,Walter       ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:33:42    12:32 
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CLASIFICACION PRIMERA ETAPA SAN LUCAS SACATEPEQUEZ-PARRAMOS 

 

 Fecha                : 30/04/25 

 Clase de la prueba   : UCI 2.2                                      

 Distancia            :  143    Kms - Promed     :  42.65  Kms/h. 

 Cls     Dor UCI-ID       Apellido,Nombre      Categ  Nac  Equipo                     Tiempos  Diferen   Bonif 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  62      93 10060608210  ISPACHE,Julio Amilca ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:33:42    12:32 

  63     133 10145397425  MENDIZABAL,Ronald Ar ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:34:35    13:25 

  64     113 10096064639  GONZÁLEZ,Esvin       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES             03:34:42    13:32 

  65     112 10096065043  VÁSQUEZ,Luis         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES             03:34:46    13:36 

  66     125 10056296659  AJPACAJA,Sabino      ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:35:17    14:07 

  67      43 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC     03:35:34    14:24 

  68      25 10063158906  SAENZ,Jose           ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:35:35    14:25 

  69      54 10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE    03:35:35    14:25 

  70     102 10100487435  MCMULLEN,Jayden      SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:36:32    15:22 

  71     123 10094968034  RAMOS,Tony           SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:37:27    16:17 

  72      26 10052410902  CANASTUJ,Josué       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:37:57    16:47 

  73     153 10117300868  GRAVE,Edgar Adolfo   SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI  03:38:40    17:30 

  74     142 10161061208  BARRENO,Luis         ELITE  GUA  LINAFLOR                   03:43:09    21:59 

  75     146 10155071355  VÁSQUEZ,Leonel       SUB23  GUA  LINAFLOR                   03:43:09    21:59 

  76     101 10079913836  SEBEL,Aidan          SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:43:44    22:34 

  77     106 10064583287  KERSEY,Braden        ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM      03:43:46    22:36 

  78     134 10094908117  DE LA ROCA,Diego Jos ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:43:46    22:36 

  79     135 10055339995  DE LA ROCA,Luis      ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:43:57    22:47 

  80     136 10149157082  ROSALES,Carlos Ferna ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA              03:43:58    22:48 

  81      96 10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Es SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG  03:44:01    22:51 

  82     143 10053124759  ZAMORA,Manuel        SUB23  GUA  LINAFLOR                   03:46:10    25:00 

  83     141 10061187277  PÉREZ,Isaac          ELITE  GUA  LINAFLOR                   03:46:31    25:21 

  84     124 10162465381  BACHAN,Gerson        ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC   03:46:45    25:35 

  85      24 10104561031  RUÍZ,Rodrigo         SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA         03:47:18    26:08 

 

 Corredores clasificados : 85 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      22 10052409383  SISIMITH,Eli Alejand SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:29:53 

   2      45 10077105886  LEDEZMA,Jexon        SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC    03:31:02       1:09 

   3      46 10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall    SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC    03:31:50       1:57 

   4     103 10121961821  TAYLOR,Albert        SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM     03:32:00       2:07 

   5     104 10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo    SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM     03:32:00       2:07 

   6     155 10105384117  AZAÑON,Diego Neftali SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:09       3:16 

   7     152 10128733633  YOOL,Cristián Fernan SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:16       3:23 

   8      55 10094968337  GUARAN,Fernando Oton SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:33:16       3:23 

   9     151 10052404232  RABINAL,Dario Emmanu SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:20       3:27 

  10     122 10086333115  MENÉNDEZ,Héctor      SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:33:42       3:49 

  11      43 10077651716  AGUILAR,Luis         SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC    03:35:34       5:41 

  12      54 10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:35:35       5:42 

  13     102 10100487435  MCMULLEN,Jayden      SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM     03:36:32       6:39 

  14     123 10094968034  RAMOS,Tony           SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:37:27       7:34 

  15     153 10117300868  GRAVE,Edgar Adolfo   SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:38:40       8:47 

  16     146 10155071355  VÁSQUEZ,Leonel       SUB23  GUA  LINAFLOR                  03:43:09      13:16 

  17     101 10079913836  SEBEL,Aidan          SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM     03:43:44      13:51 

  18      96 10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Es SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:44:01      14:08 

  19     143 10053124759  ZAMORA,Manuel        SUB23  GUA  LINAFLOR                  03:46:10      16:17 

  20      24 10104561031  RUÍZ,Rodrigo         SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:47:18      17:25 
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CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1   NU COLOMBIA                    10:03:30         

   2   TEAM MEDELLIN-EPM              10:03:43  a      13  

   3   TEAM SISTECREDITO              10:13:35  a   10:05  

   4   HINO-ONE LA RED-SUZUKI         10:14:24  a   10:54  

   5   7C ECONOMY HYUNDAI CRC         10:16:43  a   13:13  

   6   CASTELLI-OPTICAS DELUXE        10:26:31  a   23:01  

   7   ECA ELECTRICIDAD CICLISMO      10:27:18  a   23:48  

   8   RED HOOK GUATEMALA             10:32:02  a   28:32  

   9   DECORABAÑOS QUETZALTENANG      10:32:55  a   29:25  

  10   TAG CYCLING RACE TEAM          10:35:02  a   31:32  

  11   CHIMALTENANGO P. CARMENSI      10:37:20  a   33:50  

  12   MUNI FRAIJANES                 10:37:35  a   34:05  

  13   COPEBA - MUNI TOTO - JAC       10:39:15  a   35:45  

  14   ALDOSA JALAPA                  10:48:48  a   45:18  

  15   LINAFLOR                       11:12:28  a 1:08:58  

 

 

CLASIFICACION MEJOR GUATEMALTECO EN LA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      31 10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI    03:21:10 

   2      73 10009037855  TOC,Gerson Victorino ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:26:23       5:13 

   3      72 10011045553  CANASTUJ,José David  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:29:53       8:43 

   4      22 10052409383  SISIMITH,Eli Alejand SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:29:53       8:43 

   5      94 10016193122  SAM,Henry Alberto    ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:30:02       8:52 

   6      21 10015373874  JULAJUJ,Alex Rony    ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:30:18       9:08 

   7     132 10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Al ELITE  COL  ALDOSA JALAPA             03:30:27       9:17 

   8      33 10055945742  TORRES,Edgar         ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI    03:31:02       9:52 

   9      74 10010199532  TOC,Fredy Orlando    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:31:02       9:52 

  10      34 10059849687  TUIZ,Víctor          ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI    03:31:02       9:52 

  11     115 10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES            03:31:02       9:52 

  12      92 10056297467  SAM,Edwin            ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:31:02       9:52 

  13      36 10059187259  MONTERROSO,Dorian    ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI    03:31:02       9:52 

  14     156 10056169448  MORALES,Pedro Pablo  ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:31:02       9:52 

  15      75 10105383915  CALI,Wilder Estuardo ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:31:02       9:52 

  16     111 10008919738  TORRES,Alder         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES            03:31:51      10:41 

  17      71 10009226603  MORALES,Esdras Donal ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:31:51      10:41 

  18      95 10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswal ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:31:51      10:41 

  19      76 10125729259  PANJOJ,Nelson Adonia ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:31:51      10:41 

  20     126 10112943447  GONZALES,Max         ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:31:51      10:41 

  21      53 10010199633  BORON,Melvin Daniel  ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:31:51      10:41 

  22      91 10059186451  RODAS,Manuel Oseas   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:31:55      10:45 

  23      51 10009574486  RÍOS,Brayan Arinel   ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:32:12      11:02 

  24     155 10105384117  AZAÑON,Diego Neftali SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:09      11:59 

  25     154 10151318465  CUSCÚN,César Armando ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:09      11:59 

  26     152 10128733633  YOOL,Cristián Fernan SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:16      12:06 

  27      55 10094968337  GUARAN,Fernando Oton SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:33:16      12:06 

  28     151 10052404232  RABINAL,Dario Emmanu SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:33:20      12:10 

  29     121 10059186552  ESCOBAR,Walter       ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:33:42      12:32 

  30      93 10060608210  ISPACHE,Julio Amilca ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:33:42      12:32 

  31     133 10145397425  MENDIZABAL,Ronald Ar ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:34:35      13:25 

  32     113 10096064639  GONZÁLEZ,Esvin       ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES            03:34:42      13:32 

  33     112 10096065043  VÁSQUEZ,Luis         ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES            03:34:46      13:36 

  34     125 10056296659  AJPACAJA,Sabino      ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:35:17      14:07 

  35      54 10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE   03:35:35      14:25 

  36     123 10094968034  RAMOS,Tony           SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:37:27      16:17 

  37      26 10052410902  CANASTUJ,Josué       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:37:57      16:47 

  38     153 10117300868  GRAVE,Edgar Adolfo   SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI 03:38:40      17:30 

  39     142 10161061208  BARRENO,Luis         ELITE  GUA  LINAFLOR                  03:43:09      21:59 

  40     146 10155071355  VÁSQUEZ,Leonel       SUB23  GUA  LINAFLOR                  03:43:09      21:59 

  41     134 10094908117  DE LA ROCA,Diego Jos ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:43:46      22:36 

  42     135 10055339995  DE LA ROCA,Luis      ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:43:57      22:47 

  43     136 10149157082  ROSALES,Carlos Ferna ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA             03:43:58      22:48 

  44      96 10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Es SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG 03:44:01      22:51 

  45     143 10053124759  ZAMORA,Manuel        SUB23  GUA  LINAFLOR                  03:46:10      25:00 
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CLASIFICACION MEJOR GUATEMALTECO EN LA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  46     141 10061187277  PÉREZ,Isaac          ELITE  GUA  LINAFLOR                  03:46:31      25:21 

  47     124 10162465381  BACHAN,Gerson        ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC  03:46:45      25:35 

  48      24 10104561031  RUÍZ,Rodrigo         SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA        03:47:18      26:08 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª : LA BOVEDA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       63    02/11/2002  URIAN José Misael     TEAM SISTECREDITO   2 pts   

       61    07/04/1998  PEÑA Wilson           TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

     Paso de Montaña 4ª :  GASOLINERA DON ARTURO 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       63    02/11/2002  URIAN José Misael     TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  GASOLINERA DON ARTURO 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       16    26/09/2000  FERNÁNDEZ Oscar       TEAM MEDELLIN-EPM   2 pts   

       63    02/11/2002  URIAN José Misael     TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

     Paso de Montaña 4ª :  GASOLINERA UNO 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       16    26/09/2000  FERNÁNDEZ Oscar       TEAM MEDELLIN-EPM   1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  LA BOVEDA 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       16    26/09/2000  FERNÁNDEZ Oscar       TEAM MEDELLIN-EPM   2 pts   

       61    07/04/1998  PEÑA Wilson           TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

 

PASOS DE LES METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  EL TEJAR 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       62    15/11/2001  CASTILLO Kevin        TEAM SISTECREDITO   5 pts   

       36    06/01/1993  MONTERROSO Dorian     HINO-ONE LA RED-S   3 pts   

       64    12/05/1997  CASTAÑO Sebastián     TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

     Meta Volante de :  RESTAURANTE CHICHOY 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

        2    20/03/1996  MUÑOZ Cristián Camil  NU COLOMBIA         5 pts   

       61    07/04/1998  PEÑA Wilson           TEAM SISTECREDITO   3 pts   

       16    26/09/2000  FERNÁNDEZ Oscar       TEAM MEDELLIN-EPM   1 pts   

 

     Meta Volante de :  EL TEJAR 

 -------------------------------------------------------------------------------- 

       15    03/05/1998  CAMARGO Diego         TEAM MEDELLIN-EPM   5 pts   

       16    26/09/2000  FERNÁNDEZ Oscar       TEAM MEDELLIN-EPM   3 pts   

        2    20/03/1996  MUÑOZ Cristián Camil  NU COLOMBIA         1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SAN LUCAS-PARRAMOS 

 

 Fecha       : 30/04/25 

 Distancia acumulada : 143  Kms - Promed : 42.65 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    6  10035460352  CHAVES,Jhonatan Steven  ELITE  COL  NU COLOMBIA                 03:21:00        

    2.-   15  10035395987  CAMARGO,Diego           ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           03:21:01  a       1 

    3.-    1  10009360783  CONTRERAS,Rodrigo       ELITE  COL  NU COLOMBIA                 03:21:06  a       6 

    4.-    2  10035516027  MUÑOZ,Cristián Camilo   ELITE  COL  NU COLOMBIA                 03:21:06  a       6 

    5.-   61  10053637950  PEÑA,Wilson             ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           03:21:08  a       8 

    6.-   14  10009689371  CARDONA,Julián          ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           03:21:10  a      10 

    7.-   31  10058962947  VÁSQUEZ,Mardoqueo       ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      03:21:10  a      10 

    8.-   16  10054777601  FERNÁNDEZ,Oscar         ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           03:21:20  a      20 

    9.-   63  10086076669  URIAN,José Misael       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           03:21:23  a      23 

   10.-   35  10008656424  PAREDES,Nicolas         ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      03:22:12  a    1:12 

   11.-   41  10114494639  OSES,Luis Daniel        ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:22:47  a    1:47 

   12.-   56  10054319677  BUSTOS,Cristián Yesid   ELITE  COL  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:22:49  a    1:49 

   13.-   42  10010183263  RIVERA,Kevin            ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:22:54  a    1:54 

   14.-   73  10009037855  TOC,Gerson Victorino    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   03:26:23  a    5:23 

   15.-   72  10011045553  CANASTUJ,José David     ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   03:29:53  a    8:53 

   16.-   22  10052409383  SISIMITH,Eli Alejandro  SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:29:53  a    8:53 

   17.-   94  10016193122  SAM,Henry Alberto       ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:30:02  a    9:02 

   18.-   21  10015373874  JULAJUJ,Alex Rony       ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:30:18  a    9:18 

   19.-  132  10035455605  GONZÁLEZ,Jonathan Aleja ELITE  COL  ALDOSA JALAPA               03:30:27  a    9:27 

   20.-   62  10035339811  CASTILLO,Kevin          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           03:30:59  a    9:59 

   21.-   36  10059187259  MONTERROSO,Dorian       ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      03:31:00  a   10:00 

   22.-   64  10035392553  CASTAÑO,Sebastián       ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           03:31:01  a   10:01 

   23.-   12  10007164644  OYOLA,Robigzon Leandro  ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           03:31:02  a   10:02 

   24.-   44  10090744490  JIMÉNEZ,Dylan           ELITE  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:31:02  a   10:02 

   25.-    3  10060038435  JAMAICA,Javier Ernesto  ELITE  COL  NU COLOMBIA                 03:31:02  a   10:02 

   26.-  105  10092489985  PRUNER,Nathan           ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:31:02  a   10:02 

   27.-   33  10055945742  TORRES,Edgar            ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      03:31:02  a   10:02 

   28.-   74  10010199532  TOC,Fredy Orlando       ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   03:31:02  a   10:02 

   29.-    5  10035265241  ALBA,Juan Diego         ELITE  COL  NU COLOMBIA                 03:31:02  a   10:02 

   30.-   34  10059849687  TUIZ,Víctor             ELITE  GUA  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      03:31:02  a   10:02 

   31.-   65  10035456716  GÓMEZ,Santiago          ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           03:31:02  a   10:02 

   32.-   45  10077105886  LEDEZMA,Jexon           SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:31:02  a   10:02 

   33.-  115  10016022461  VÁSQUEZ,Adolfo          ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              03:31:02  a   10:02 

   34.-   92  10056297467  SAM,Edwin               ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:31:02  a   10:02 

   35.-  156  10056169448  MORALES,Pedro Pablo     ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:31:02  a   10:02 

   36.-   13  10009690987  PAREDES,Wilmar Andrés   ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           03:31:02  a   10:02 

   37.-   32  10101230089  PIRA,Yesid              ELITE  COL  HINO-ONE LA RED-SUZUKI      03:31:02  a   10:02 

   38.-    4  10010985636  MUÑOZ,Daniel            ELITE  COL  NU COLOMBIA                 03:31:02  a   10:02 

   39.-   11  10035400940  OCAMPO,Víctor Alejandro ELITE  COL  TEAM MEDELLIN-EPM           03:31:02  a   10:02 

   40.-   66  10035246548  HOYOS,Juan Diego        ELITE  COL  TEAM SISTECREDITO           03:31:02  a   10:02 

   41.-   75  10105383915  CALI,Wilder Estuardo    ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   03:31:02  a   10:02 

   42.-   46  10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall       SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:31:50  a   10:50 

   43.-  111  10008919738  TORRES,Alder            ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              03:31:51  a   10:51 

   44.-   71  10009226603  MORALES,Esdras Donaldo  ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   03:31:51  a   10:51 

   45.-   95  10092462000  MÉNDEZ,Amilcar Oswaldo  ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:31:51  a   10:51 

   46.-   76  10125729259  PANJOJ,Nelson Adonias   ELITE  GUA  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO   03:31:51  a   10:51 

   47.-   52  10086333014  DÍAZ,Christopher Jahir  ELITE  HON  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:31:51  a   10:51 

   48.-  126  10112943447  GONZALES,Max            ELITE  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    03:31:51  a   10:51 

   49.-   53  10010199633  BORON,Melvin Daniel     ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:31:51  a   10:51 

   50.-   23  10061904269  SALAS,Bryan             ELITE  CRC  RED HOOK GUATEMALA          03:31:51  a   10:51 

   51.-   91  10059186451  RODAS,Manuel Oseas      ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:31:55  a   10:55 

   52.-  103  10121961821  TAYLOR,Albert           SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:32:00  a   11:00 

   53.-  104  10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo       SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM       03:32:00  a   11:00 

   54.-   51  10009574486  RÍOS,Brayan Arinel      ELITE  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:32:12  a   11:12 

   55.-  155  10105384117  AZAÑON,Diego Neftali    SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:09  a   12:09 

   56.-  154  10151318465  CUSCÚN,César Armando    ELITE  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:09  a   12:09 

   57.-  152  10128733633  YOOL,Cristián Fernando  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:16  a   12:16 

   58.-   55  10094968337  GUARAN,Fernando Otoniel SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:33:16  a   12:16 

   59.-  151  10052404232  RABINAL,Dario Emmanuel  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:20  a   12:20 

   60.-  122  10086333115  MENÉNDEZ,Héctor         SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    03:33:42  a   12:42 
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CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA SAN LUCAS-PARRAMOS 

 

 Fecha       : 30/04/25 

 Distancia acumulada : 143  Kms - Promed : 42.65 Kms/hora. 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   61.-  121  10059186552  ESCOBAR,Walter          ELITE  GUA  COPEBA – MUNI TOTO – JAC    03:33:42  a   12:42 

   62.-   93  10060608210  ISPACHE,Julio Amilcar   ELITE  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:33:42  a   12:42 

   63.-  133  10145397425  MENDIZABAL,Ronald Artur ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               03:34:35  a   13:35 

   64.-  113  10096064639  GONZÁLEZ,Esvin          ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              03:34:42  a   13:42 

   65.-  112  10096065043  VÁSQUEZ,Luis            ELITE  GUA  MUNI FRAIJANES              03:34:46  a   13:46 

   66.-  125  10056296659  AJPACAJA,Sabino         ELITE  GUA  COPEBA – MUNI TOTO – JAC    03:35:17  a   14:17 

   67.-   43  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:35:34  a   14:34 

   68.-   25  10063158906  SAENZ,Jose              ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:35:35  a   14:35 

   69.-   54  10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo    SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:35:35  a   14:35 

   70.-  102  10100487435  MCMULLEN,Jayden         SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:36:32  a   15:32 

   71.-  123  10094968034  RAMOS,Tony              SUB23  GUA  COPEBA – MUNI TOTO – JAC    03:37:27  a   16:27 

   72.-   26  10052410902  CANASTUJ,Josué          ELITE  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:37:57  a   16:57 

   73.-  153  10117300868  GRAVE,Edgar Adolfo      SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:38:40  a   17:40 

   74.-  142  10161061208  BARRENO,Luis            ELITE  GUA  LINAFLOR                    03:43:09  a   22:09 

   75.-  146  10155071355  VÁSQUEZ,Leonel          SUB23  GUA  LINAFLOR                    03:43:09  a   22:09 

   76.-  101  10079913836  SEBEL,Aidan             SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:43:44  a   22:44 

   77.-  106  10064583287  KERSEY,Braden           ELITE  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:43:46  a   22:46 

   78.-  134  10094908117  DE LA ROCA,Diego José   ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               03:43:46  a   22:46 

   79.-  135  10055339995  DE LA ROCA,Luis         ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               03:43:57  a   22:57 

   80.-  136  10149157082  ROSALES,Carlos Fernando ELITE  GUA  ALDOSA JALAPA               03:43:58  a   22:58 

   81.-   96  10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Estua SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:44:01  a   23:01 

   82.-  143  10053124759  ZAMORA,Manuel           SUB23  GUA  LINAFLOR                    03:46:10  a   25:10 

   83.-  141  10061187277  PÉREZ,Isaac             ELITE  GUA  LINAFLOR                    03:46:31  a   25:31 

   84.-  124  10162465381  BACHAN,Gerson           ELITE  GUA  COPEBA – MUNI TOTO – JAC    03:46:45  a   25:45 

   85.-   24  10104561031  RUÍZ,Rodrigo            SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:47:18  a   26:18 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  UCI-ID       Apellido,Nombre         Categ Pais  Publicidad                    Tiempos 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   22  10052409383  SISIMITH,Eli Alejandro  SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:29:53        

    2.-   45  10077105886  LEDEZMA,Jexon           SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:31:02  a    1:09 

    3.-   46  10120875320  FERNÁNDEZ,Kendall       SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:31:50  a    1:57 

    4.-  103  10121961821  TAYLOR,Albert           SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:32:00  a    2:07 

    5.-  104  10120819645  HERNANDEZ,Rodrigo       SUB23  CRC  TAG CYCLING RACE TEAM       03:32:00  a    2:07 

    6.-  155  10105384117  AZAÑON,Diego Neftali    SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:09  a    3:16 

    7.-  152  10128733633  YOOL,Cristián Fernando  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:16  a    3:23 

    8.-   55  10094968337  GUARAN,Fernando Otoniel SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:33:16  a    3:23 

    9.-  151  10052404232  RABINAL,Dario Emmanuel  SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:33:20  a    3:27 

   10.-  122  10086333115  MENÉNDEZ,Héctor         SUB23  HON  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    03:33:42  a    3:49 

   11.-   43  10077651716  AGUILAR,Luis            SUB23  CRC  7C ECONOMY HYUNDAI CRC      03:35:34  a    5:41 

   12.-   54  10127256102  HUINAC,Henry Arnulfo    SUB23  GUA  CASTELLI-OPTICAS DELUXE     03:35:35  a    5:42 

   13.-  102  10100487435  MCMULLEN,Jayden         SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:36:32  a    6:39 

   14.-  123  10094968034  RAMOS,Tony              SUB23  GUA  COPEBA - MUNI TOTO - JAC    03:37:27  a    7:34 

   15.-  153  10117300868  GRAVE,Edgar Adolfo      SUB23  GUA  CHIMALTENANGO P. CARMENSI   03:38:40  a    8:47 

   16.-  146  10155071355  VÁSQUEZ,Leonel          SUB23  GUA  LINAFLOR                    03:43:09  a   13:16 

   17.-  101  10079913836  SEBEL,Aidan             SUB23  CAN  TAG CYCLING RACE TEAM       03:43:44  a   13:51 

   18.-   96  10115722701  MAZARIEGOS,Carlos Estua SUB23  GUA  DECORABAÑOS QUETZALTENANG   03:44:01  a   14:08 

   19.-  143  10053124759  ZAMORA,Manuel           SUB23  GUA  LINAFLOR                    03:46:10  a   16:17 

   20.-   24  10104561031  RUÍZ,Rodrigo            SUB23  GUA  RED HOOK GUATEMALA          03:47:18  a   17:25 
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CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   UN COLOMBIA                    10:03:30        

   2.-   TEAM MEDELLIN-EPM              10:03:43  a       13 

   3.-   TEAM SISTECREDITO              10:13:35  a    10:05 

   4.-   HINO-ONE LA RED-SUZUKI         10:14:24  a    10:54 

   5.-   7C ECONOMY HYUNDAI CRC         10:16:43  a    13:13 

   6.-   CASTELLI-OPTICAS DELUXE        10:26:31  a    23:01 

   7.-   ECA ELECTRICIDAD CICLISMO      10:27:18  a    23:48 

   8.-   RED HOOK GUATEMALA             10:32:02  a    28:32 

   9.-   DECORABAÑOS QUETZALTENANG      10:32:55  a    29:25 

  10.-   TAG CYCLING RACE TEAM          10:35:02  a    31:32 

  11.-   CHIMALTENANGO P. CARMENSI      10:37:20  a    33:50 

  12.-   MUNI FRAIJANES                 10:37:35  a    34:05 

  13.-   COPEBA – MUNI TOTO – JAC       10:39:15  a    35:45 

  14.-   ALDOSA JALAPA                  10:48:48  a    45:18 

  15.-   LINAFLOR                       11:12:28  a  1:08:58 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   16  FERNÁNDEZ,Oscar        ELITE     5 Pts 

    2   63  URIAN,José Misael      ELITE     4 Pts 

    3   61  PEÑA,Wilson            ELITE     2 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    2  MUÑOZ,Cristián Camilo  ELITE     6 Pts 

    2   15  CAMARGO,Diego          ELITE     5 Pts 

    3   62  CASTILLO,Kevin         ELITE     5 Pts 

    4   16  FERNÁNDEZ,Oscar        ELITE     4 Pts 

    5   61  PEÑA,Wilson            ELITE     3 Pts 

    6   36  MONTERROSO,Dorian      ELITE     3 Pts 

    7   64  CASTAÑO,Sebastián      ELITE     1 Pts 

 

 

ORDEN DE CARAVANA PARA LA SEGUNDA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- NU COLOMBIA 

   2 .- TEAM MEDELLIN-EPM 

   3 .- TEAM SISTECREDITO 

   4 .- HINO-ONE LA RED-SUZUKI 

   5 .- 7C ECONOMY HYUNDAI CRC 

   6 .- CASTELLI-OPTICAS DELUXE 

   7 .- ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 

   8 .- RED HOOK GUATEMALA 

   9 .- DECORABAÑOS QUETZALTENANG 

  10 .- ALDOSA JALAPA 

  11 .- TAG CYCLING RACE TEAM 

  12 .- MUNI FRAIJANES 

  13 .- CHIMALTENANGO P. CARMENSI 

  14 .- COPEBA - MUNI TOTO - JAC 

  15 .- LINAFLOR 
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BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS 

COMUNICADO 02 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA/ DNF 

BIB UCI-ID Last Name First Name Cuontry 

114 10138061902 ROCA HERNANDEZ Diego Pablo GUA 

116 10138048865 IXCOTOYAC TOJÍN Mario GUA 

131 10096168208 RODRIGUEZ RODRIGUEZ Brandon Ulises ESA 

144 10114539301 BAQUIAX VASQUEZ Fredy GUA 

145 10083478685 ORTIZ SANTAMARIA Rene GUA 

 

Reminders: 

Article 1.3.022 

The brake controls attached to the handlebars shall consist of two supports with levers. 

It must be possible to operate the brakes by pulling on the levers with the hands on the 

lever supports in a safe manner, in accordance with the maximum inclination of 10° of 

the brake levers as described in the Clarification Guide of the UCI Technical Regulations. 

 

After several checks of bicycles before the start, many were found to not be in compliance with the above 

article.  Bicycles will be checked again and those out of compliance must be changed before the start.  

 

All team vehicles must follow the same route as the riders. Please do not cut the course without express 

permission of the commissaires with your group. 

 

The following team managers are requested to meet with the president of the commissaires tomorrow before 

the start: 

 

Red Hook 

Lina floor 

Copeba 
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Recordatorios: 

Artículo 1.3.022 

 

Los controles de freno fijados al manillar constarán de dos soportes con palancas. 

Deberá ser posible accionar los frenos tirando de las palancas con las manos en los 

soportes de las palancas de forma segura, de acuerdo con la inclinación máxima de 10° de 

las palancas de freno, tal como se describe en la Guía de Aclaraciones del Reglamento Técnico de la UCI. 

 

Tras varios controles de las bicicletas antes de la salida, se constató que muchas no cumplían con el artículo 

mencionado.  Las bicicletas serán controladas de nuevo y las que no cumplan deberán ser cambiadas antes de 

la salida.  

 

Todos los vehículos de los equipo deberán seguir el mismo recorrido que los ciclistas. Se pide no cortar el 

recorrido sin permiso expreso de los comisarios con su grupo. 

 

Se pide a los siguientes jefes de equipo que se reúnan con el presidente de los comisarios mañana antes de la 

salida: 

 

Red Hook 

Piso de Lina 

Copeba 
 
FDO 

JURADO DE COMISARIOS 
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SEGUNDA ETAPA JUEVES 1 DE MAYO 2025 

ANTIGUA GUATEMALA-ESCUINTLA-SIQUINALA-FINAL PERIFERICO-SIQUINALA (TRES VUELTAS) 

FINAL PERIFERICO-COCALES-PATULUL SUCHITEPEQUEZ 144.7 KM 

 

LUGAR DE REUNIÓN  ARCO DE SANTA CATALINA ANTIGUA  

HORA DE REUNIÓN  8:00 AM 

CIERRE DE FIRMAS  8:50 AM 

HORA DE SALIDA REAL  9:00 AM 

METAS VOLANTES  1. PASARELA FLORIDO EL ACEITUNO KM 45 

    2. GASOLINERA DON ARTURO MOJON 89 KM 64.3 

    3. GASOLINERA DON ARTURO KM 98 

PREMIOS DE MONTAÑA NO HAY  

META FINAL   MUNICIPALIDAD DE PATULUL     

LÍMITE DE CLASIFICACIÓN 15% 
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ALTIMETRÍA SEGUNDA ETAPA 

 

BOLETIN DE DIRECCION 

PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

 

MODALIDAD LIDER PORTADOR 

GANADOR DE ETAPA 
BANTRAB 

JHONATAN CHAVES 
NU COLOMBIA 

DIEGO CAMARGO 
TEAM MEDELLIN 

LIDER SUB23 
BANTRAB 

ELI SISIMITH 
RED HOOK GUATEMALA 

ELI SISIMITH 
RED HOOK GUATEMALA 

LIDER DE VOLANTES 
MALTA GALLO 

CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 
NU COLOMBIA 

CRISTIAN CAMILO MUÑOZ 
NU COLOMBIA 

LIDER DE MONTAÑA 
PINTURAS CELCO 

OSCAR FERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

OSCAR FERNANDEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

MEJOR GUATEMALTECO 
BANTRAB 

MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO ONE LA RED SUZUKI 

MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO ONE LA RED SUZUKI 

LIDER GENERAL 
BANTRAB 

JHONATAN CHAVES 
NU COLOMBIA 

JHONATAN CHAVES 
NU COLOMBIA 

 

FDO 

JURADO DE COMISARIOS 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENADA POR DORSAL 

DESPUES DE LA PRIMERA ETAPA 

 

 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   3 CONTRERAS,Rodrigo  E  NU COLOMBIA              6 s ¦  72  15 CANASTUJ,José Davi E  ECA ELECTRICIDAD      8:53 m 

   2   4 MUÑOZ,Cristián Cam E  NU COLOMBIA              6 s ¦  73  14 TOC,Gerson Victori E  ECA ELECTRICIDAD      5:23 m 

   3  25 JAMAICA,Javier Ern E  NU COLOMBIA          10:02 m ¦  74  28 TOC,Fredy Orlando  E  ECA ELECTRICIDAD     10:02 m 

   4  38 MUÑOZ,Daniel       E  NU COLOMBIA          10:02 m ¦  75  41 CALI,Wilder Estuar E  ECA ELECTRICIDAD     10:02 m 

   5  29 ALBA,Juan Diego    E  NU COLOMBIA          10:02 m ¦  76  46 PANJOJ,Nelson Adon E  ECA ELECTRICIDAD     10:51 m 

   6   1 CHAVES,Jhonatan St E  NU COLOMBIA         03:21:00 ¦  91  51 RODAS,Manuel Oseas E  DECORABAÑOS QUETZ    10:55 m 

  11  39 OCAMPO,Víctor Alej E  TEAM MEDELLIN-EPM    10:02 m ¦  92  34 SAM,Edwin          E  DECORABAÑOS QUETZ    10:02 m 

  12  23 OYOLA,Robigzon Lea E  TEAM MEDELLIN-EPM    10:02 m ¦  93  62 ISPACHE,Julio Amil E  DECORABAÑOS QUETZ    12:42 m 

  13  36 PAREDES,Wilmar And E  TEAM MEDELLIN-EPM    10:02 m ¦  94  17 SAM,Henry Alberto  E  DECORABAÑOS QUETZ     9:02 m 

  14   6 CARDONA,Julián     E  TEAM MEDELLIN-EPM       10 s ¦  95  45 MÉNDEZ,Amilcar Osw E  DECORABAÑOS QUETZ    10:51 m 

  15   2 CAMARGO,Diego      E  TEAM MEDELLIN-EPM        1 s ¦  96  81 MAZARIEGOS,Carlos  S  DECORABAÑOS QUETZ    23:01 m 

  16   8 FERNÁNDEZ,Oscar    E  TEAM MEDELLIN-EPM       20 s ¦ 101  76 SEBEL,Aidan        S  TAG CYCLING RACE     22:44 m 

  21  18 JULAJUJ,Alex Rony  E  RED HOOK GUATEMAL     9:18 m ¦ 102  70 MCMULLEN,Jayden    S  TAG CYCLING RACE     15:32 m 

  22  16 SISIMITH,Eli Aleja S  RED HOOK GUATEMAL     8:53 m ¦ 103  52 TAYLOR,Albert      S  TAG CYCLING RACE     11:00 m 

  23  50 SALAS,Bryan        E  RED HOOK GUATEMAL    10:51 m ¦ 104  53 HERNANDEZ,Rodrigo  S  TAG CYCLING RACE     11:00 m 

  24  85 RUÍZ,Rodrigo       S  RED HOOK GUATEMAL    26:18 m ¦ 105  26 PRUNER,Nathan      E  TAG CYCLING RACE     10:02 m 

  25  68 SAENZ,Jose         E  RED HOOK GUATEMAL    14:35 m ¦ 106  77 KERSEY,Braden      E  TAG CYCLING RACE     22:46 m 

  26  72 CANASTUJ,Josué     E  RED HOOK GUATEMAL    16:57 m ¦ 111  43 TORRES,Alder       E  MUNI FRAIJANES       10:51 m 

  31   7 VÁSQUEZ,Mardoqueo  E  HINO-ONE LA RED-S       10 s ¦ 112  65 VÁSQUEZ,Luis       E  MUNI FRAIJANES       13:46 m 

  32  37 PIRA,Yesid         E  HINO-ONE LA RED-S    10:02 m ¦ 113  64 GONZÁLEZ,Esvin     E  MUNI FRAIJANES       13:42 m 

  33  27 TORRES,Edgar       E  HINO-ONE LA RED-S    10:02 m ¦ 115  33 VÁSQUEZ,Adolfo     E  MUNI FRAIJANES       10:02 m 

  34  30 TUIZ,Víctor        E  HINO-ONE LA RED-S    10:02 m ¦ 121  61 ESCOBAR,Walter     E  COPEBA - MUNI TOT    12:42 m 

  35  10 PAREDES,Nicolas    E  HINO-ONE LA RED-S     1:12 m ¦ 122  60 MENÉNDEZ,Héctor    S  COPEBA - MUNI TOT    12:42 m 

  36  21 MONTERROSO,Dorian  E  HINO-ONE LA RED-S    10:00 m ¦ 123  71 RAMOS,Tony         S  COPEBA - MUNI TOT    16:27 m 

  41  11 OSES,Luis Daniel   E  7C ECONOMY HYUNDA     1:47 m ¦ 124  84 BACHAN,Gerson      E  COPEBA - MUNI TOT    25:45 m 

  42  13 RIVERA,Kevin       E  7C ECONOMY HYUNDA     1:54 m ¦ 125  66 AJPACAJA,Sabino    E  COPEBA - MUNI TOT    14:17 m 

  43  67 AGUILAR,Luis       S  7C ECONOMY HYUNDA    14:34 m ¦ 126  48 GONZALES,Max       E  COPEBA - MUNI TOT    10:51 m 

  44  24 JIMÉNEZ,Dylan      E  7C ECONOMY HYUNDA    10:02 m ¦ 132  19 GONZÁLEZ,Jonathan  E  ALDOSA JALAPA         9:27 m 

  45  32 LEDEZMA,Jexon      S  7C ECONOMY HYUNDA    10:02 m ¦ 133  63 MENDIZABAL,Ronald  E  ALDOSA JALAPA        13:35 m 

  46  42 FERNÁNDEZ,Kendall  S  7C ECONOMY HYUNDA    10:50 m ¦ 134  78 DE LA ROCA,Diego J E  ALDOSA JALAPA        22:46 m 

  51  54 RÍOS,Brayan Arinel E  CASTELLI-OPTICAS     11:12 m ¦ 135  79 DE LA ROCA,Luis    E  ALDOSA JALAPA        22:57 m 

  52  47 DÍAZ,Christopher J E  CASTELLI-OPTICAS     10:51 m ¦ 136  80 ROSALES,Carlos Fer E  ALDOSA JALAPA        22:58 m 

  53  49 BORON,Melvin Danie E  CASTELLI-OPTICAS     10:51 m ¦ 141  83 PÉREZ,Isaac        E  LINAFLOR             25:31 m 

  54  69 HUINAC,Henry Arnul S  CASTELLI-OPTICAS     14:35 m ¦ 142  74 BARRENO,Luis       E  LINAFLOR             22:09 m 

  55  58 GUARAN,Fernando Ot S  CASTELLI-OPTICAS     12:16 m ¦ 143  82 ZAMORA,Manuel      S  LINAFLOR             25:10 m 

  56  12 BUSTOS,Cristián Ye E  CASTELLI-OPTICAS      1:49 m ¦ 146  75 VÁSQUEZ,Leonel     S  LINAFLOR             22:09 m 

  61   5 PEÑA,Wilson        E  TEAM SISTECREDITO        8 s ¦ 151  59 RABINAL,Dario Emma S  CHIMALTENANGO P.     12:20 m 

  62  20 CASTILLO,Kevin     E  TEAM SISTECREDITO     9:59 m ¦ 152  57 YOOL,Cristián Fern S  CHIMALTENANGO P.     12:16 m 

  63   9 URIAN,José Misael  E  TEAM SISTECREDITO       23 s ¦ 153  73 GRAVE,Edgar Adolfo S  CHIMALTENANGO P.     17:40 m 

  64  22 CASTAÑO,Sebastián  E  TEAM SISTECREDITO    10:01 m ¦ 154  56 CUSCÚN,César Arman E  CHIMALTENANGO P.     12:09 m 

  65  31 GÓMEZ,Santiago     E  TEAM SISTECREDITO    10:02 m ¦ 155  55 AZAÑON,Diego Nefta S  CHIMALTENANGO P.     12:09 m 

  66  40 HOYOS,Juan Diego   E  TEAM SISTECREDITO    10:02 m ¦ 156  35 MORALES,Pedro Pabl E  CHIMALTENANGO P.     10:02 m 

  71  44 MORALES,Esdras Don E  ECA ELECTRICIDAD     10:51 m 

 

 Corredores clasificados : 85 

 

 

 


